VIII. Alias, nec in exiguo numero prætereo februm & aliorum morborum curationes similis chartæ, indusio caelesti, quo supra liquore delibato applicatæ, contactu Julioduni, Lugduni, Trevauci, quæ est Dombensium Metropolis, & alibi factas, ut testatur Pater Barri citatus, tum quia nimia sunt & sunt quotidie novæ, tum ne amplius excurrere, sponfionem prætergrediar, quæ me initio obstrinxit. Non nisi unum aut alterum de quolibet genere exemplum adferre. Cùm & illa quæ attuli sint in diverso genere, ideoque neutiquam contra sponfionem, argumentumque à me propositum id à me exegerit, ut constaret aliquo modo ex illis id quod dixi, Miraculum scilicet à me primo loco relatam, esse fontem perennem aliarum curationum mirabilium. Itaque ad alia transeamus.

CAPUT IX.

Patrocinium Divi Josephi pro Doloribus capitis.

I. **S**OROR Margareta Rigauld Lugduni in Monasterio Sanctæ Elizabethæ professa, ex altiori cœnaculo in infimum domus pavementum decidit, non absque præsentis vitæ discrimine, propter gravem capitis contusionem, quam

indicabat sanguinis copiosa effusio etiam per aures, & omnium exteriorum sensuum usus ademptus. Huic quamvis mors dilata sit adhibitis congruis malo remediis, ipsa tamen ita debilis remansit capite, cunctisque in eo residentibus facultatibus, ut nec requiescere posset, nec caput cervicali admovere per plures ab indè menses, intellectu autem nihil operari nisi maximâ cum difficultate. Itaque Chirurghi Medicique ad consultandum accessit, concordia in hoc omnes inire sententiâ brevi morituram, nisi ultimû maturè adhiberetur remediû, per ipsius cranii apertionem: verum cùm infirma vehementi formidine occupata averfaretur ejusmodi sectionem, illa dilata est ad aliquot dies: Interim Monasterii Superioris consilium incidit longè mitius securiusque: Jubet ut omnes domus Sorores novem diebus ad Sacram Communionem accedant pro infirmæ sanitate per Sanctum Josephum obtinendâ. Pluribus nihilominus diebus eodem in gradu persistere dolores, adeo ut nona Communionis die appropinquante, Sororum aliqua de Sancti Josephi desperantes auxilio, mentionem Sancti Anthelmi iniecerint, cui ejusmodi casus solent haud inutiliter commendari. Non tulit id altera Sancti Josephi Amantior, ad ipsumque majori cum fervore accedens, rogavit ne alio transferri sineret honorem sibi debitum & ut infirmæ succurreret, per quidquid in cœlis magnum earumque possideret deprecata est: addens novemdialem alterum certarum devotionum ac mortificationum pensum eidem se perfoluturam, si convalesceret agra Soror Magareta. Mira res! dum planctus & amicas querelas dicta multiplicat Religiosa apud Sanctum Josephum, & jam postremæ Communionis dies advenit, subito persanata agra continere se non potuit quin dissiliens è lecto per domum quasi mentis impos discurreret atque clamaret: Miraculum, miraculum, sana sum per Divum Josephum, quod res ipsa comprobavit, quandoquidem ab illâ die Chorum cœteris cœperit interesse, non solum corporis sanitatem acceptam

Divo

Divo Josepho referens, sed alios etiam singulares favores quibus ad profectum suum spiritualement ejus disponitur animus, quosque præ illa merito quivis prudens debet æstimare. P. Bollandus & Socii in actis Sanctorum Mensis Martii tomus 3. in Sancto Josepho.

II. In eodem Monasterio circa annum 1630. Religiosa recens profecta tanto capitis dolore fuit oppressa, ut ipsam quietem gravibus semper cruciatibus haberet interpolatam, orationi autem intendere nullatenus posset. Huic Superiorissimæ consilium dedit ut feriâ tertiam per novem vices recursum ad Divum Josephum haberet, in ejus honorem Eucharistico pane se reficeret, ab eoque posceret à tanto incommodo liberari. Paruit illa benè monenti, sed cum quartâ vice recurrens jam dicta feria tertia ipsum quoque Sancti Josephi Festum annuâ revolutione adduxisset, & de laudibus ejus Sacerdos Orator verba in ipsarum Oratorio faceret, priores omnes dolores duplicari sensit tanto cum excessu, ut neque ipsa se in loco continere posset nisi cum maximâ difficultate, neque plenè ubinam esset discernere. Perstitit tamen etiam Concione dimissâ ad communes cum aliis preces, aliud nihil vel dicere vel cogitare valens præter duo hæc verba: *Sancte Joseph.* Quæ cum identidem volveret revolveretque incredibili paulatim perfusa esset lætitiâ, quod tantus esset Sanctus Josephus: abieruntque exinde omnes dolores nunquam deinceps redituri. P. Barri cap. 12.

CAPUT X.

Divi Josephi interventu à presentissima morte liberati.

I. **D**UM in Civitate Antuerpiensi, nobilissimo totius Belgii Emporio, ædificaretur Patrum nostrorum Excalceatorum Ecclesia Divo Josepho dicata, Joannes Westrepius Architectus seu Latomus, dum ibi laboraret, ex eâ ab altitudine sexaginta sex pedum subito

dilapsus, miraculosè servatus est sanus & incolumis per intercessionem Divi Josephi, pro quo tunc laborabat, in ipso lapsu ab eo & circumstantibus intimè invocari: Extat eâ de re Authenticum Diploma Reverendissimi & Illustrissimi Domini Joannis Malderi Antuerpiensis Episcopi datum 28. Maii Anni Dominicæ Incarnationis 1631. à plurimis Authoribus relatum.

II. Anno 1638. Mensis Septembris die octavo Natali Beatæ Virginis sacro, qui anno illo incidebat in feriam quartam, Dominus Petrus Enialvinus honestus Mercator Lugdunensis, concepto ad colloquium Amici sui de gratiis ad invocationem Divi Josephi fieri soliti, proposito cum deinceps habendi Advocatum specialem, ipsiusque Ecclesiam sæpè frequentandi, & in executionem istius pii propositi, auditâ inibi feriis quintâ & sextâ sequentibus Missâ, contigit Dominicâ proximè sequente, quæ erat intra octavam, & dies quintus istius propositi, ut rus pergens animi relaxandi gratiâ, occurreret duobus Viatoribus sibi incognitis, à quorum altero petulantiore nullâ licet e; datâ occasione, sclopeti triginta tragematibus plumbeis crassioribus facti laxatâ rotâ cominus impetitus, & percussus, omnibusque tragematibus in corpus profundè adactis, tribus solum demptis, quorum unum ad frontem complanatum, duo alia pectori adhererant; tãtùm undequaque emisit sanguinem, ut creditus sit à famulo, uxore, quæ occurrit, & illac tunc transeuntibus, mortuus: sed vano timore, Enialvinus enim post tantillum temporis ad se reversus, in illo statu in quo non nisi mors, illaque brevi expectanda videbatur, ex imis præcordiis ad Divum Josephum Patronum suum recentem ingemuit, eique se devotissimè commendavit, adjecto etiam per uxorem suam voto si incolumis evaderet, quod eis tam fœliciter cessit, ut illicò, dictu mirabile: perfectè sanatus rectâ ad Ecclesiam, in quâ eum in Patronum adlegerat Lugdunij, quæ est Patrum Societatis Jesu, venerit; & tabulam votivam ibidem appendi curaverit.

E e e 3

curaverit representantem casum istum mirabilem, & opem sibi ab eo allatam, quem à quinque tantum diebus ibi Patronum & Protectorem elegerat. Ita Pater Barri libro Gallico citato cap. 14.

- III. Istis duobus exemplis sufficientibus ad propositum nostrum, unicum tantum addo ex Omazurino lib de Sancto Iosepho ejusque Antuerpiæ cultu Teutonice conscripto, ac per illud caput hoc finio. Nobilis cujusdam Viri filius lethali ægritudine omnia remedia superante afflictus, urgebat ad extrema, non Medicorum solum, sed sed & omnium judicio: sed pristinae sanitati subito fuit restitutus, postquam firmâ fide Pater pro filio unice dilecto ad probatam multoties Sancti Josephi in Sacello suo Facontino Antuerpiæ pietatem respexit, & confugit. Quare beneficii memor relati Pater latus, in monumentum perpetuum ibidem tabellam appendit atgenteam die 18. Aprilis anni 1651.

CAPUT XI.

Divus Josephus salus naufragantium & iter agentium.

- I. **H**æc gratia, quam devotis suis clientibus exhibet Divus Josephus, debebatur ei non tantum ratione generalitatis patrocinii ejus, quam ei asserimus propter transcendentalia ejus merita, quorum ratione nihil est quod possit ullus Sanctus in ullo genere, & non possit Divus Josephus, idque longè excellentiori modo, sed etiam quia etsi illa ei deesset, debuisset tamen hæc inter alias ei concedi, quia ipse ut puerum & Matrem salvaret, profectus est peregrè in Ægyptum, noctu, tempore hyemali, per viam desertam, in viam & inaquosam.
- II. Neque hoc tantum, sed etiam quia cum potuisset in portu Gaze navem conscendere, unde sine suo incommodo deportatus fuisset in Ægyptum cum factis suis pignoribus Pucro &

Matre: Advertens tamen & Matris valde delicatæ, & pueri tenelluli incommodum à mari, & subveritus fortè periculum ab insequentibus Satellitibus Herodianis, vel Infidiatoribus, si viam Gaza & maris carpsisset, maluit utrumque liberare ab hoc incommodo & periculo, eorumque incolumitati, & securitati proprium suum commodum postponendo, meliori quo potuit modo prospicere, igitur de hæc utraq; gratiâ hic sigillatim.

SECTIO PRIMA.

Divus Josephus salus naufragantium.

Prodigiosissimum est in hoc genere quod refert noster Hieronymus Gratianus lib. 5. de S. Josepho cap. 5. ex Patre Joanne de Fano in historia Ordinis sui Patris Seraphici Sancti Francisci, de duobus Religiosis ex eodem Ordine Sancto Iosepho in paucis devotis, quod adhuc tetigimus Tract. præced. cap. 7. Sect. 4. num. 38. Hi cum se mari commisissent Flandriam versus navigaturi, ortâ subito foedissimâ tempestate, navique ab undis exhaustâ, periire omnes quotquot erant in eâ, periissentque etiam illi duo Religiosi, nisi devotio eorum ad Sanctum Josephum in tam horribili casu oportune subvenisset: atceptâ siquidem ab illis quâdam ex naufragâ Rate tabellâ, cum in eâ tres dies totos & noctes ab undis & ventis jactati, Sanctum Josephum ferventius implorantes, in ultimo vitæ discrimine fluctuassent, tandem ecce super eadem tabellâ in medio eorum juvenem elegantî formâ aspectuque decorum, qui & eos comiter blandèque salutar, & jam quasi viribus deficientes ob inedia bono animo esse jubet, se cis adesse ut illos à præsentî periculo liberet: qui postquam eos in portum asseruisset, cordialissimis ab iis gratiarum actionibus receptis, interrogatus quis esset? placido vultu se esse Sanctum Josephum, quem ipsi in auxilium suum invocaverant, respondit: & eorum oculis evanuit.

In

- IV. In quo miraculo illud observandum, quod Divus Iosephus non tantum piis illis Religiosis adfuit quando in medio eorum apparuit, sed etiam ab initio naufragii, quomodo enim illi in tam horribili tempestate, super tam fragili tabellâ per totum triduum non periissent, qui in ipsâ Rate naufragaverant? Sed noluit se citius visibilem reddere, & eorum liberationem maturare, tum ut duplicaret miraculum, tum ut doceret nos constantiam & perseverantiam in fiducia & spe, partem esse quæ meretur à Deo per Sanctos auxilium.
- V. Omazurinus in libello Teutonico citato aliud refert in hoc genere in hunc sensum: hâc in urbe Antuerpiensi, inquit, mercatores nonnulli Societate inita navem instruxerant mercibus in Hispaniam traducendis onustam, de cuius interitu cum multi non vanis argumentis metuerent, votum pro eâ fecere Domini, & preces communiter in Dominici nutricii Sacello Faentino effudere, si fortè Deus miseris eorum, per huius Sancti merita navim in portum destinatum salvam vellet adducere. Adduxit autem, sed non sine manifestissimo miraculo: uti enim proximis litteris testabatur navarchus, horrendâ tempestate iactata navis, longo æquoris spatio averſa fuerat ab eo quem instituerat cursu: non aliâ autem quam divinâ virtute credebat se, navemque suam periculorâ manifesto subductam, & ad suam tramitem reductam: ideoque mercatores beneficium retulere Divo Iosepho acceptum, & gratitudinis testimonium reliquere anathema hunc in finem ibidem oblatum.
- VI. Post vortices istos aqueos, igneos consideremus, & in his iterum Divi Iosephi auxiliatricem manum. Julius Cæsar Recupitus de Incendio Vesuviano paginâ mihi 25. cum duarum urbium & incolarum repentino flammarum vortice absorptionem enarrasset, omnem dolorem leniendum puravit faultâ commemoratione potentis tutelæ Divi Iosephi, quæ in pueri cuiusdam incolumitate inter tot clades eluxit. Rem istam subijcio ipsius Recupiti verbis, & ut ipsi specta-

tissimæ fidei Sacerdos narravit ex eorum familiâ, qui piè se agrotorum servitio devoverunt; ab oculatis testibus veritatem diligentissimè perſecturatus.

Herculani Urbe amplâ & opulentâ, mulier quædam Camilla nomine, cùm inter fugam adventantes flammâs vidisset, atque effugia interclusa, consilium ab eâ cœpit quæ rebus extremis spem facit desperatione: saltu è rupe se projicit ad littus, & Nepotem quinquennem Iosephum nomine in ipsis plane mortis faucibus coacta relinquere, elatis ad cælum oculis. *Sancte* inquit *Ioseph Iosephum tuum tibi commendo*, nec plura.

Mox tota in fugam incubuit quàm celerrimè litus legens timore pedibus alas addente, atque arenis vix hærente vestigio: ut periculum evasit, subiit jam sui securam prima cura puerulus, quem, quoniam rebatur jam mortuum, flebat primo ætatis flore demesum, & usurâ lucis defunctum quam vix libaverat. Inter ejulatus ac fletus cùm devenisset ad pontem, sub quo inter ingentes fornices tenui Sebethus amne delabitur, compellari se audit; eoque conversa, unde notæ sonum vocis acceperat, Iosephum videt suum, cumque sospitem ac subridentem: Hæsit primò propè saxea mulier præ stupore: tum recepto spiritu, percunctatur quis eò tam multis ereptum periculis perduxisset? Respondit alacriter puerulus, Sanctus Ioseph manu præhensum, per flammâs medias huc ocissimè me duxit incolumem, ubi jam diu te moror. Mulier puerulum amplexata & osculata suum, mœrorem vertit in gaudium, ejulatus in divinas laudes, & gratiarum actiones Divo Iosepho Adjutori. Huc usque Julius Cæsar Recupitus.

SECTIO II.

*Divus Iosephus salus iter
agentium.*

IX. **R**everendissimus & Illustrissimus Didacus de Yopez Episcopus Tarraconensis lib. 2. vitæ Sanctæ Mariæ Theresiæ nostræ cap. 27. narrat eam unâ cum Monialibus Sociabus ab evidentissimo mortis periculo, Divo succurrente Iosepho, liberatam fuisse: Nam cum ad fundationem in Oppido *de Veas* in Hispaniâ in honorem Sancti Iosephi inchoandam Sancta Mater cum aliquot Monialibus curru veheretur, & Auriga viâ regiâ penitens amissâ, per ardua & ac inaccessa præcipitia iter arripuisset, metuq; gravissimo petcellerentur Sociæ: sic eas ipsa allocuta est. Eia filiæ & amantissimæ sorores, hoc solum habemus residui ut oculos nostros ad Dominum humiliter convertamus, Sanctissimiq; Iosephi cujus causa in hoc discrimen devenimus, patrociniū deprecemur, atque in hoc tanto periculo illius auxilium imploremus. Ut dictum, ita factum. Nec morâ è profundissimâ voragine vox audita est humana hunc in modum exclamans, *sistite, neque ulterius progrediamini, alioquin in præcipitiū omnes simul peritura abitis.* Cumq; ille cujus vox percipiebatur, ab illis ultra quid faciendum esset rogaretur, iussit omnes versus partem unam quæ quidem non minus periculosa videbatur pedetentim iter arripere. Cum ergo jam se periculo ereptas cernerent atque hominem inquirerent, ut debitas ei pro consilio gratias agerent, Sancta Mater divinitus agnoscens beneficium, & lachrymis perfusa, Sanctimonialibus suis asseruit frustra ab Aurigis illū quæri: fuit enim inquit (Sanctissimus Pater meus Ioseph, qui nos his periculis liberavit.) Quod & ipse postea probavit rei eventus. Nam etsi ad voraginis usque profundum descenderint ut Consiliarium detegerent, neque hominem, neque hominis vestigium invenerunt. Hæc Episcopus Tarraconensis.

Aliud habet Didacus de Aranda de quodam pio Monasterii Montis-Serati Religioso. Hic præ cæteris religiosus venerabatur Divum Iosephum, maximè verò afficiebatur ei ex consideratione itineris ipsius & laborum ab eo exhaustorum, dum cum Puerō & Matre secederet in Ægyptum: quod sanè ipsi utile, Sancto Iosepho gratum fuisse, sequens declarat eventus. Peregrè cum rediret ex longiori itinere ad Monasterium suum ingruente vesperâ, atque à rectâ viâ deficiens per asperas illas cautes Monasterio vicinas, aberrare inciperet, ut jam noctem sibi subdicio agendam non absque metu ferarum illic frequentium crederet: Ecce subito virum conspicit, qui Nobilem Marronam Filium in ulnis gestantem, asinoque insidentem ducere videbatur. Hoc occursum recreatus pius ille Religiosus, plus etiam consolationis accepit, cum de viâ vir ille interrogatus, sequi iussit, ducturum se ad locum requisitum. Ita inter mirificæ suavitatis colloquia ad vicum pervenit, quò intendere, ubi gaudium ejus citò in stuporem versum est, non comparentibus usquam iis quos viæ duces comitesq; habuerat. Neque aliud subit animum cogitare, quàm Sanctum suum Patronum Iosephum cum fuisse, qui hoc ei schemate & comitatu apparens, declarasset haud vano indicio gratum se habere ejus obsequium & devotionem.

Similem opem expertus est etiam ex Ordine PP. Capucinatorum eadem Sanctissimo Patriarchæ maximopere affectus R. P. Hieronymus de Pistorio, qui cum semel iter agens à viâ declinasset, & per sylvas ac deserta nocte interceptus aberraret, in genua provolutus ei se intimè commendavit: Necdum orationem absolverat, cum eminus lumen deprehendit ad quod rendere decrevit cum socio suo: cumq; eò pervenissent, Tugurium invenerunt & in eo virum cum muliere & infantulo, qui ipsos perhumaniter excipientes introduxerunt, eisq; potum & cibum, ac deinde stratum exhibuerunt: sed mane factò evigilantes mirabiliter obstupuerunt, dum hospitium & hospites disparuisse, seque in medio

medio Prati amoenissimi constitutos esse adverterunt. Ita Flores Scraphici in Apparit. B. V. pag. 8.

CAPUT XII.

Patrocinium Divi Iosephi in doloribus calculi.

I. **I**N hoc morbo satis frequentissimi maxime se Divus Iosephus invocatus reddit propitium, sine dubio propterea quod ad illum sæpius deficiunt remedia humana: Quamvis autem in hoc genere creberrima sint ubique ejus auxilia, sola tamen illa referre mihi sufficiet quæ in *Æde* ejus miraculosâ Facontina Antuerpiæ, quæ est Ordinis Canonissarum Regularium Sancti Augustini patrata sunt, ex Omazurino in libello Teutonico de Sancto Iosepho ejusque Antuerpiæ cultu. Igitur ad rem.

II. *Henricus vande Sanden* octodecim annorum adolecens filius *Joannis vande Sanden & Margarete Vasseur*, calculi doloribus acutissimis biennio toto excruciat, præcipuè autem anno 1639. à Festo Sancti Joannis Baptistæ usque ad 16. Augusti, ita ut nec quiescere, nec dormire posset, & *Lazarus Marquis*, expertissimus Medicus nullam ei ab humanâ virtute amplius sperandam sanitatem judicaret, materno admonitu commendavit se Divo Iosepho; atque ad ejus Sacellum Facontinum accessit, ubi cum pias preces & vota ad Sanctum fundit, subito magnâ cor suum premi angustia sentiens, egredi festinavit, atque ad reddendam urinam secedens unâ cum illâ duos quadrangularis formæ lapides emisit, eâ magnitudine, ut digiti auricularis articulum unum adæquarent, neque ab eo tempore quidquam amplius istius molestiæ sensit, sed in hodiernam diem sanus persistit.

III. *Elizabeth Sillevorts* 16. ætatis suæ anno Facontinarum associata cœtui, jam quadragesimum secundum attigerat, extremis tribus, totidemque mensibus, usque adeo gravata concreto intra vesicam calculo, ut urinam,

eo præpediente, emittere nunquam nisi per cruciatos extremos posset, toto corpore tremens ac sudans dum se exonerare nitentur, sæpè etiâ febres è tormento tali tantoque patiens. Quare deputandæ duæ ad ejus obsequium sorores fuere, quæ corporis agitationem nimiam in eo articulo prohiberent, misellam hinc inde sustinendo: Interim læsis tam insolitâ violentiâ meatibus, jam toto sæqui anno retentivam amiserat facultatem, & quidquid ei defluebat postremis tribus, quibus sic afflicta fuit septimanis, purè foetentissimo turbidum, vitium exulceratæ indicabat vesicæ. Ita cum ad extremum febres accretissent, & exhaustis viribus prorsus debilem reddidissent, conclamatum de vitâ ejus pronuntiarunt Medici, quandoquidem neque Chirurgica sufficere poterant instrumenta ad exemptionem lapidis tam enormiter grandis, quantum esse monstrabant indicia, neque Medicinæ ad ejus dissolutionem per sæquiannum adhibitæ, neque aliæ solis doloribus mitigandis altero sæquianno præparatæ, quidquam proficerent: Omni igitur humanâ spe destitutam se videns, meliorem sibi in cœlo medicum quæsit, totamque spem suam in Sancti Iosephi meritis apud Deum reposuit, pridem erga eundem non modicè affecta: ut autem auxilium ejus mereri posset, diù noctuque gestare constituit cingulum sub illius invocatione benedictum, cumque vehementissimus urgeret dolor laboranti parti applicare, addens de Superiorum consensu quidquid vel per se facere ipsa, vel curare per alios poterat piorum operum, sacrificiorum, mortificationum, atque votorum, tantâ cum fiducia, ut cum preces precibus, novenas novenis, vota votis, etiam per omnem vitam obligaturis adderet, non vereretur matri Priorissæ dicere, certa esto mater, quod auxiliante S. Iosepho meo ipsum tibi lapidem vivens ac sana in manus sim traditura.

IV. Ergo cum intendisset quantum poterat devotionis affectum, & decimo die Junii anni 1649. suis & sororum perfusa lachrymis, inter cruciatos intolerabiles, & sustentantium sociarum manus,

fff

manus,

manus, genuflexa coram imagine Divi Iosephi persisteret, per consuetos irinæ meatus ultro descendit tantus lapis, quantum maximum ovum Gallinæ, quem ipsamet manu suâ extrahens, in manum tradidit Matris Prioris, ut multoties ei tam asseveranter promiserat se facturam: & exinde sanâ & incolumis si quæ alia toto tempore vitæ suæ mansit, lapide in Sacello præfato Divi Adjutoris Facontino appenso ad perpetuam miraculi tam memorabilis memoriam, ubi cum stupore ab omnibus cernitur.

V. Anno 1654. matronæ cuidam filiolus erat quadrimus, & ipse ab arenosâ concretionem extremè afflictus, cui præmissâ exploratione consuetâ, sectionem meditabatur chirurgus tentandam intra dies perpaucos: verum cum interea intellexisset Mater quam miraculosum sese Sanctus Iosephus ostendisset in ejiciendo illo, quem mox diximus, lapide, plena fiduciæ ad eum properavit Sacellum, precibusque ibidem pro sanitate filii sui ardentem effusis, domum rediens, puerum, quem inter cruciatus reliquerat, vitæ mortisque vel sperandæ vel metuendæ ambiguum, prorsus sanum reperit.

VI. Anno 1660. vir perquam honestus sextam hebdomadem lecto affixus decumbebat, & nihil proficientibus medicinis, inter mortuos, penè jam numerabatur propter impotentiam solvenda urinæ: qui demùm postquam ad Sanctum Iosephum in valle Facontinâ mirificum, spem animumque crexit, calculum egressit, & quod animo proposuerat, opere executus, plenam habuit sanitatem.

VII. Eodem anno 1660. mulier quædam gravissimos è calculo dolores patiens, animi sui propositum de implorando in Valle Facontinâ Divi Iosephi Patrocinio ad medelam, Confessario suo aperuit: Et hic quidem ad id se confessione præviâ preparantem, conatus est devotionem illius avertere ad aliquem alium Sanctum, cuius & eisdem Reliquias eodem tempore tradidit: verum illa, citra contemptum ejusquam, scrupulo sibi ducens alium præ Sancto Iosepho habere quantumvis magni nominis ac virtutis Sanctum,

perseveravit in eo solo, ut proposuerat, invocando, & intra breve tempus, emissis duobus calculis, omni dolore se liberam sensit.

Plura non addo quæ ab illo tempore quo hæc Omazurinus citatus recensuit ibidem contigerunt, alia quoque innumera sileo, quæ ab aliis etiam in hoc genere referuntur alibi facta: Cum enim hæc sufficiant ad propositum nostrum, nolo excedendo sponsonem meam initio factam, onerare Lectorem.

CAPUT XIII.

Patrocinium D. Iosephi contra Pestem singularissimum.

CERTUM est mala corporalia, quocumque vocentur nomine, quæ particularibus eveniunt personis, esse æquifimè signa peccati & propter illud effectus iræ Dei: patet in illo languido Joan. c. 5. cui restitutâ sanitate dixit Dominus JESUS. *Vade & noli amplius peccare, ne deterius aliquid tibi contingat.* Non tamen semper: unde Christus sciscitantibus de cæco nato Apostolis, *Quis peccavit hic an parentes ejus ut cæcus nasceretur?* Respondit neque hic, neque parentes ejus, sed ut manifestetur opera Dei in illo.

Et patet in Abele justo, ab impio fratre Cain in ipsis mundi cunis interfecto: in Iosepho Ægypti pro-Rege Gloriosissimo, à scelestis fratribus per invidiam in servitutem vendito, per Heram impudicam in carcere posito, & per plures annos detento: In Jobo patientissimo, ex Principe usque ad sterquilinum prostrato: In Daniele Prophetâ illuminatissimo, in lacum leonum misso: In Joanne Baptistâ Prophetarum maximo, ab Herode capite diminuto: In Sanctorum Innocentium grege, ab altero Herode loco Christi encato.

Sed quoad mala communia qualia sunt bellum, fames & pestis. Certum est illa nunquam evenire nisi ob peccata populorum, quamvis illis etiam boni involvantur ob rationes Deono-

Magnalia
D.
Iosephi
S.V.

ras. Probat hoc sexcenta Sacrae Scripturae loca, ex quibus duo tantum produco. Primum ex Isaia cap. 42. v. 24. & 25. *Quis dedit in direptionem Iacob & Israel vastantibus? Nonne Dominus ipse cui peccavimus? & noluerunt in viis ejus ambulare. & non audierunt legem ejus: & effudit super eum indignationem furoris sui, & foris bellum, &c.* Secundum ex Danielis cap. 9. vers. 11. *Omnis Israel praevaricati sunt legem tuam, & stillavit super nos maledictio.*

IV. In his flagellis multum possunt Sancti & Amici Dei. Hinc Deus Exod. cap. 32. vers. 10. Moyse ait: *Dimitte me ut irascatur furor meus.* Quasi ille Vir Dei Deum teneret ligatum, ne percutere posset gentem istam peccatricem. Abraham similiter: Nam paratus Deus incendio perdere Pentapolim Ditionem ita dictam à quinque Urbibus, quarum praecipuae Sodoma & Gomorra, dixit Dominus Genes. cap. 18. *Num celare poteram Abraham quae gesturus sum? dixit itaque Dominus clamor Sodoma & Gomorra multiplicatus est, & peccatum eorum aggravatum est nimis, &c.* Tunc Abraham causam eorum agens, locutus est pro eis apud Dominum dicens: *Numquid perdes justum cum impio? Si fuerint quinquaginta justi in Civitate, peribunt simul? & non parces loco illi propter quinquaginta justos si fuerint in eo? Cumque Abraham in eorum defensione apud Deum progrediendo, à quinquaginta istis descendisset paulatim usque ad decem, respondissetque Dominus ad hanc propositionem, ut ad praecedentes, quod non deleteret, si in ea tot inveniri possent: subdit Scriptura, *Abiit Dominus postquam cessavit loqui verba ista, ad ultimam scilicet istam Abrahamae propositionem.* Ubi observat Cardinalis Cajetanus ideò hoc dici & notari à Scriptura, ut innuat, quod si tardasset Dominus abire post verba ista, salva fuissent Sodoma & Gomorra, & aliae tres Urbes, quia Abraham descendisset usque ad quinque, qui inventi fuissent, scilicet Abraham, Loth, Uxor, & duae Filiae ejus, & Patrocinnante ulterius Abrahamo, non potuisset, ut ita loquat, illi reculare Deus.*

Ex quibus quam prudenter illi faciant qui in causis illis ad Sanctum Josephum omnium Patronorum potentissimum apud Deum recurrunt pater. Hoc pro peste, de qua nobis hic sermo, experta est Civitas Avenionensis Papalis amplissima, opulentissima, & populosissima, in illa ultima peste quam passa est, quae in ultimum ejus exterminium desavire videbatur, cum omnia quae ad ejus remedium excogitari poterant, diligentissime exquisita & allata, non illam extinguere, sed magis ac magis ut oleum flammam accendere conspicerentur.

V. Cum ergo nullus amplius dubitare posset pestem hanc ita grassantem, & tot in singulos dies ad exterminium tantae Civitatis capita demerentem, flagellum esse irati Dei, omnes omnium Ordinum convenientes cogitarunt converti ad aliquem Sanctorum, qui pro ipsis indignis apud Deum iratum intercessor accederet, veniamque pro eis deprecaretur & misericordiam: Et vota ceciderunt in Sanctum Josephum felici omine, quem omnes uno corde elegerunt Civitatis afflictissimae Protectorem & Sospitorem: Consequenter ab omnibus publicum & solemne factum est votum de observando impostum illius Festo: in quo Avenionenses, & Praeceptum Urbani VIII. & omnes alias Civitates saltem Europae nostra praecesserunt, & eodem momento dirus ille carbo deferbuit, cessavitque horrenda illa lues summam & inexplicabili Civitatis istius adgratulatione. Ita P. Barri lib. Gallico citato cap. 12.

Civitas Lugdunensis non diu post, VI. anno scilicet 1638. eadem lethali lue infecta, Avenionensium recordata nuperam liberationem, eorum exemplum sequi expediens sibi judicavit. Ad Sanctum ergo Josephum in ea quoque necessitate unice recurrerunt Lugdunenses, nec dissimili effectu, nisi ex ea parte qua malum apud hos non ita invaluerat ut apud Avenionenses, quia scilicet citius illi ad Sospitorem cucurrerunt.

VIII. Libeat hac super re unius ex ejus Civibus testis fide dignissimi ipsissima Gallice

verba proferte, conversa tamen è Gallico idiomate in Latinum: Hic est R. P. Paulus Barri è Societate IESU notissimæ pietatis Vir in Libello suo toties à me hoc Tractatu citato, quem librum quantum quidem arbitror huius occasione incolumitatis suæ Civitatis, aut saltem maximâ ex parte vulgavit, cum illum vulgarit anno immediatè hanc liberationem sequenti. Sic itaque ille ibi cap. 12.

IX. Si cætera admirandarum curationum genera quorum ego conscius sum, & testes in Templo nostro (Societatis IESU) videntur tabellæ, hæc recensere vellem, longius me provehî necesse foret quam instituerim: novi enim complures quos Sanctus Iosephus invocatus cruciatibus magnis, periculosis febribus, fluxu sanguinis molesto, atque aliis incommodis voto facto exauditos liberavit: Nequeo tamen præterire ipsius in hac postremâ Civitatis Lugdunensis pestilentia auxilium.

X. Nempè quia Avenionensis Civitas antè decennium ab extremâ, quam contagio minabatur, desolatione liberatam se gavisâ est, postquam de observando Divi Iosephi Festo factum esset publicum votum, valuit apud Lugdunenses exemplum, ut simili in necessitate ad ipsam recurrerent, & apud ipsum Sanctum valere piæ supplicantium preces. Non enim tantum ex tunc innumeri sanati sunt, sed insuper fœda illa lues cessavit, & ipsi, inquit idem P. Barri, qui publicâ electione creati sunt sanitatis Præfesi, qui se omnes etiam in particulari voto adstrinxerant Divo Iosepho, singularem quoque ejus opem experti sunt: quamvis enim ratione sui muneris, & expositæ horis singulis charitatis, in quotidiano versarentur discrimine, nemo tamen eorum, ac vel unus quidem tactus est. Ideoque pariter omnes ad Templum Sancti Iosephi venerunt, ubi post Sacras Exomologesim & Synaxim cereos suos D. Iosepho sospitatori obtulere, ei devotissimè gratias agentes de conservatâ sibi, redditâ Civitati, sanitate.

CAPUT ULTIMUM.

*Anacleta seu Mica aliorum
Divi Iosephi miraculorum
ex omni genere.*

EMITUIT adhuc efficacitas Patrocinii Divi Iosephi in conciliandis honestis matrimoniis. Nam primò quidam in Civitate Antuerpiensi ingenuus juvenis, cum Domicellam deperiret honestam, videns omnem sibi spem illius obtinendæ præcisam, eoquod Parentes Puellæ illam ab eis petenti absolutè recusarant: consternatus ad Divum Iosephum se convertit, Ecclesiamque nostrorum Excalceatorum ejusdem Civitatis adiit, ubi quam devotissimè potuit illi se commendavit, cum enixissimè orans, ut suo interventu Dominus Deus corda Parentum Amariæ suæ tangere dignaretur & mutare.

Dum hæc ille ferventius oraret (quod fuit in festo Sancti Iosephi) parentes puellæ qui ibi fortè cum frequentia aderant, juvenem istum tam devotè precantem conspicati, compuncti sunt, subiitque amborum animum isthæ cogitatio, verè hic bonus juvenis tam devotè precatur, ut certissimè melius facturi simus, ei tradendo filiam nostram, quam alteri quem ei præferimus, licet hic non ita locuples sit ut ille: sicque domum reversi, quod seorsum quisque apud se de illo cogitaverat communicat, seque invicem confirmantes, proponunt si redeat iterum iste juvenis illi filiam suam tradere. Implorato ergo Divi Iosephi patrocinio, & devotione absolutâ, reversus est juvenis ille non multò post ad Parentes puellæ iterum tentaturus fortunam, & experimentum facturum quid sibi profuisset suus ad Divum Iosephum recursus: & invenit omnia mutata, obtinuitque quam primùm eam quam tantum concupierat, fœlixque fuit per omnia ut parentes puellæ prælagierant illud matrimonium. Ita Author Anonymus è Societate Iesu, libro cui titulus Gallicè

Saint

Saint Joseph Fidele Advocat en la vie & la mort.

Secundò, mercatori quoque cuidam urbis Lugdunensis in Gallia post elemosynam aureorum centum in honorem Divi Josephi promissam & erogata, amorem conciliavit desideratæ puellæ, quæ ante nec mentionem quidem ejusmodi nuptiarum coram se fieri patiebatur. Ita P. Bollandus cum sociis in actis Sanctorum mensis Martii tom. 3. in Sancto Josepho §. 12. ad finem.

III. In zelotipiâ, quæ conjuges pessimè urit, & conjugem in tortorem vertit, singulare esse D. Josephi Patrocinium experti sunt quam plurimi, hos inter quædam ex illustrissimâ familiâ domina, quæ maritum habebat usque adeo hæc passione laborantem, ut nec patientiâ suâ, nec quibusvis etiam fortioribus fidelitatis suæ argumentis & demonstrationibus ipsum sibi devincire, eâque tam indignâ passione liberare posset, ut domesticâ pace frueretur. Cum ergo eum eo usque abrupisset phrenesis ista, ut toti civitati irrisui esset, nec ullâ ratione ejus animus sanari posset, ad Sanctum tandem Josephum recurrit mulier afflictissima, qui ejus miseratus ita subito mariti mentem immutavit, ut evanescentibus omnibus suspitionibus ab inde in summâ pace, unione, & concordia cum uxore suâ vixerit. Ita Augeri lib. Gallico cui titulus, *L'Épiphanie de S. Joseph.*

IV. Eandem quoque polliceor opem omnibus aliis in simili occasione, si, ut illa, ad purissimum illum Virginis Sponsum devotè recurrant: in hoc enim puncto adhuc præcipuè opitulari posse meruit, propter illam turbationem, & animi angustiam, quam passus est, dum post aliquot menses à desponsatione, videns uxorem suam gravidam, quam non tetigerat, voluit occultè dimittere eam, ut propterea hæc eâ cogitante meruerit à Deo relevari per Angelum sibi apparentem, & dicentem, *Joseph fili David noli timere accipere Mariam conjugem tuam, quod enim in eâ natum est de Spiritu sancto est.*

V. Conjugibus quoque sterilibus, & prolem desiderantibus sepius adfuit D. Josephus: in quibus mulieri cui-

dam, quæ post duodecimum annum sterilitatis, Bruxellis ubi habitabat Antuerpiam venit, ubi S. Josephi Sacellum in valle Facontinâ piè visitans, ut sibi proposuerat, cum ex intimo cordis affectu per illius intercessionem prolem à Deo poscit, insolito modo sensit commoveri viscera sua: indeque domum bono animo reversa, ad primum viri sui congressum concepto semine grvida, legitimo tempore enixa est filium, quem rursus Antuerpiam regressa Divo Josepho stitit ut Parrono suo. Ita Bollandus cum sociis suis loco citato ex Omazurino cui aliud simile refert P. Barri lib. cit. cap. 13. ad finem.

VI. Contra morbum Canceri etiam efficaciter invocatur: puella namque pauperula quædam à Medicis judicata incurabilem in Mammillâ alere qui cruciatus ei pariebat intolerabiles, lachrymas cum precibus Sancto Josepho in præfato ejus Sacello Facontino cum fudisset, vovissetque eum quotidiano internæ externæque pietatis cultu recognoscere, si ejus interventu ab istâ infirmitate liberaretur, ex eo momento nullum amplius sensit ibi dolorem, quod ipsa sanctè affirmavit atque etiam testimonium suum 23. Maii anni 1661. iteravit: ita Omazurinus citatus.

VII. Apoplectici quoque eum experiuntur sospitorem. Nam vir quidam illustri omnibus corporis membris apoplecticus, ad Sacellum Facontinum deportatus, eorum expeditum usum in eodem recepit: quod & inspectores testati sunt & ipse, ex hoc quod redditus sanitati se effusè liberalem erga pium istum locum ostenderit, Ita iterum Omazurinus.

VIII. In necessitate constitutis & ad penuriam redactis subvenit: Nam primò, pia quædam Virgo diuturnis forensium tricarum difficultatibus implexa, & litibus præter jus æquumque pressa, post insignè gratitudinis monumentum Sancto Josepho promissum, rationibus prorsus admirandis fuit expedita, & suis adversariis abloluta. Ita idem Omazurinus ibidem.

Secundò, alia quædam persona in virtute satis exercitata, non multis ab

hinc annis cum ratione extremae necessitatis esset valde perplexa, postquam se commendasset omnium auxiliatori Divo Josepho, mane facto evigilans invenit in lecto suo catenam auream quam vendidit, & ex ejus pretio plene subvenit necessitati suae. Ita Author è Societ. Jesu Anonymus lib. Gallico, cui titulus: *Saint Joseph fidele Avocat en la vie & en la mort*, ex Hebdomad. sacrâ S. Joseph. feriâ 5.

XI. Monialium Congregationis Verbi Incarnati Praefecta, gravi oculorum infirmitate annis pluribus affecta, infirmitate ita crescente, ut iisdem obtenebratis, legere nihil jam amplius posset, cum malum incurabile judicarent experti, votum potentiori fecit Medico D. Josepho, se quotidie per anni circulum parvum ipsius recitaturam Officium si sanitati restitueretur, & subito voti compos facta est. Ita P. Barri cit. cap. 12.

XII. Anno 1662. puella quaedam miserabiliter affixa lecto propter colicæ calculique commixtos dolores, rogavit matrem ut in Sacello Divi Josephi Missæ Sacrificium pro se celebrari curaret ad ejusdem Sancti honorem, ipsaque ei assistens eundem Sanctum pro se oraret: Quod dum fit in suavem ægra lapsa soporem placidissime requievit, deinde exspectata maximam arenas vim egressa, nullum prorsus perferens dolorem: & revertenti à Missâ Matri hilariter narrat depulsam suorum causam dolorum, Deo ejusque Sanctissimo in tertis Nutricio, cuius meritis se sanatam læta profitebatur, debitas reddens gratiarum actiones, vegetaque ab inde citra ullum tormenti prateriti vestigium perseverans. Ita Omazurinus citatus.

XIII. Cuidam mulieri filius erat duodecimannorum, qui cum ab annis quatuor factus esset mutus, nec ullum huic malo remedium invenire potuisset apud homines, invenit apud Sanctum pia Mater, vix enim cum invocaverat pro filio, cum solutum est vinculum linguae ejus, & loquebatur rectè magnificans Deum. Ita Augeri citatus.

XIV. Puellula etiam in Civitate Antuerpiensi quæ septem annos nata, nec dum verbum profere potuerat, do-

num loquendi recepit per intercessionem Divi Josephi à parentibus exorari in ejus ibidem Sacello Facontino anno 1653. in Festo ejusdem. Ita Omazurinus.

Anno 1664. in eodem Facontino Sacello clauda ab utero Matris puella, & quæ nonnisi fulcris subalaribus sustentata per sex annos inceserat, similiter & parvulus anno 1666. natus claudus, gradiendi perfectam obtinuerunt facultatem Divi Josephi interventu, fuis inibi ad eum devotis precibus. Ita Omazurinus citatus.

Mercator quidam qui materiam pro vestimentis Ursularum Monasterii Divionensis suppeditabat, cuius Priorissa erat tunc Venerabilis Mater Margareta à Sancto Xaverio honoris Divi Josephi zelantissima, ex longâ molestâque febrî ad mortem vergens, & Extremæ-Uinctionis Sacramento munitus, statim ut in manibus suis accepit Divi Josephi imaginem sibi ex parte istius Venerabilis Matris, in se ipsa pluries expertæ opem Divi Josephi presentatam, camque perdevotè osculatus est, sensit illico se melius habere, & intra paucos dies continuatâ ad Divum Josephum devotione perfectè sanatus est. Ita P. Coret è Societate Jesu Ecclesiastes insignis in suo Tract. Gallico de S. Josepho part. 2. praxi 2.

Similiter Parens unius Monialis ejusdem Monasterii Ursularum Divionensium septuaginta duos annos & amplius natus lecto affixus erat ex febre continuâ, cum iis symptomatibus ex quibus judicabant Medici fuisse toxico infectum. Cumque nihil proficerent omnia quæ potuerunt excogitari remedia, eadem Venerabilis Mater Margareta à Sancto Xaverio novemdialem pro eo instituit cum suis Monialibus ad Sanctum Josephum devotionem, missâ similiter ad egrum ejusdem Sancti Imagine, qui statim convaluit, publicans ubique se favore Divi Josephi vivere. Idem P. Coret ibidem.

Sed quid opus est tam multis? quid tam variis in diversos homines collatis beneficiis ad probandam incomparabilem Patrocini Divi Josephi universalitatem

Magnalium
D.
Josephi
S.V.
1718

versalitem' in unicâ Sanctâ ac Seraphicâ Matre Theresiâ nostrâ omnium penè quæ desiderari possent, in quovis genere habemus exempla: Hæc enim in lib. vitæ suæ cap. 6. refert se miraculosè sanatam à vehementissimis & periculosissimis morbis quibus annis tribus cum dimidio divexata, atque à Medicis desperata jacuerat: erant hi non tantum gravissimi, sed etiam plurimi, ut potè quorum novem aut decem per se singuli sufficerent ad inferendam ei mortem, à quibus tamen Mediatore Patre suo amantissimo Divo Josepho perfectissimè fuit liberata. Vide adhuc eandem S. Theresiam ibidem cap. 32.

XIX. Eadem Seraphica Mater ibidem cap. 23. Cùm semel, inquit, in magnâ eadem necessitate constituta, nescirem quæ prorsus quid deberem agere, vel undenam operariis mercedem persolvere, Sanctus Iosephus verus Pater ac Dominus meus mihi apparuit, bonoque animo esse iussit, spondens pecuniam nequaquam mihi defuturam, ac proinde cum operariis meis incunctanter de stipendio diurno convenirem: quod & feci, ne obolum quidem in promptu habens: Porro Dominus meus iis mihi modis de omni pecuniâ necessariâ providit, ut quicumque intelligerent non possent non summo pere obstupescere.

XX X. Reverendus P. Franciscus Ribera è Societate Iesu Doctor Theologus lib. 3. vitæ ejusdem Sanctæ ac Seraphicæ Matris cap. 9. scribit ipsam interventu Divi Iosephi ab icu rotæ cuiusdam in terram violentissimè prostratam non sine miraculo illæsam evasisse.

XX I. Idem Author cap. 14. testatur mirabili quâdam ratione eandem Sanctam Matrem ipso Divi Iosephi Festo Burgensem Conventum obtinuisse tamen diu frustra eâ in re esset allaboratum, & perexigua spes affulgeret illius obtinendi: Verbo una ipsamet Sancta Mater lib. vitæ suæ cap. 6. *Non memini, inquit, me rem ullam usque modo eum rogasse, quam non adimpleverit: Mirumq; est quam magnas gratias per hunc Sanctum à Deo acceperim, & è quantis tum corporis, tum animæ pe-*

riculis erepta sim.

His mihi videtur addendum quod XXII. sequitur recentis datæ. Obsessâ fuit derepente anno 1683. quo hoc Opus finio Mensis Julii die 13. ab exercitu Turcico formidabili militum totius Imperii Ottomanici selectorum Vienna Austria & Imperii Capitalis, Residencia Cæsaris, oppugnata fuit vi & arte maximâ septimanis novem totis, & pari modo, idest cautè & fortiter propugnata, doli doli, vis vi repulsâ ab Excellentissimo & Generosissimo Comite de Starembergh ejusdem Gubernio & Defensionis tunc à Cæsare submisso. In hac occasione, INNOCENTIVS ODESCALCVS PONTIFEX, LEOPOLDI AVGVSTI FORTVNE PERICLITANTI QVA VOTIS, QVA OPIBVS, VT OPORTVNE, ITA PIE AFFVIT. Pontificem exhortantem reveritus IOANNES TERTIVS SOBLESQVVS REX POLONVS TVRCICI FASTVS VICTOR INVICTVS LACERATI IMPERII RESTITVTOR AVGVSTVS cum Celsissimis Principibus Baviaræ & Saxoniar Electoribus tulit Cæsari suppetias. Sed quid hæ Copiæ ad Turcicas? erant Turcæ ad Imperiales & Auxiliares in numero facile tres contra unum: Liberata tamen est Vienna 12. Septembris sequente ab hæc tam impari manu, cæsis sine numero Turcis, reliquis in turpem fugam omni apparatu Victoribus relicto fuis, victoriâ tali quâ nulla similis. Quis dubitavit hanc victoriâ fuisse plusquam humanam? nullus quod sciam: à Domino ergo, qui potest salvare & salvat quando vult in paucis ut in multis, factum est istud, & est mirabile in oculis nostris. Psal. 117. vers. 23. Sed ad cuius interventionem, aut à quo placatus Deus? Scio Orbem Christianum ad ipsum in hac tam urgente anxietate recurrissè, & supplices ei manus tetendissè, sed est ne propterea ad meliores mores conversus? notum est eidem Orbi, cui loquor. Quid ergo movit Deum qui non placatur motu labiorum, sed mutatione cordium, ut hanc nobis victoriâ tam mirandam concederet? Dicat unus quisque quod voluerit, existimo ego hanc nobis à Deo datam

IVVANTE IMPERII TVTELARI NO-
VO CASTÆ DEI PARENTIS VIRO.
Quid ni ? an Religiosus sim & non
existimem Divum Josephum afflictio-
nem Devotissimi Imperatoris nostri
Leopoldi respexisse, quem nuper, hoc
est anno 1675. de nutu Sanctissimi
Domini nostri D. Clementis Papæ X.
Imperii singularem Patronum ad-
legerat & Protectorem, cum tanto
zelo ut alios etiam Germaniæ Prin-
cipes ad idem impensissimè exhor-
tatus sit, & inter alios Serenissimum
Electorem Coloniensem, Episcopum
& Principem nostrum Leodiensem ad
suas partes pertraxerit juxta dicta supe-
rius Part. 1. Tract. 1. Pro lud. 2. pag. 4.
Quis enim non credat in hâc primâ,
quæ à tradito per Cæsarem in ejus
Chontelam Imperio se obtulit ejus-
dem Imperii angustia, in qua de sum-
mâ rerum agebatur, eum oculos suæ
pietatis coniecisse in hos suos novos
Clientes, eum pro hâc causâ commu-
ni enixè rogantes ? aut Deum, quo ins-
pirante illum Patronum elegerant,
respexisse faciem Divi Josephi, & hoc
orante, illo operante, victoriâ tam ad-
mirabili Imperium jugo adedò horri-
bili liberatum ? non dubito ego, faciant
alii ut voluerint.

XXII. Nec mihi videtur fuisse necessarium
ut Deus aliquo visibili ostento indica-
ret particulariter hanc victoriâ ei
tanquam interventori adscribendam,
cum res esset tam clara, attentis iis que
jam jam diximus de ejus in patronum
electione, quemadmodum nec fuit ne-
cessarium, attentâ virium utriusque
partis inæqualitate etiam hîc expositâ,
simile ostentum, ut Deus se illius ma-
nifestaret speciali modo Authorem.
Quare nunc justissimè symbolo Otto-
manico, quod est Luna Bicornis, cum
hac superba nimis Çigraphæ, crescet
Donec rotum impleat Orbem; appende-
re possumus ad majorem Dei & D. Jo-
sephi, illius ut victoriæ tantæ Autho-
ris, hujus ut interventoris gloriam,
hæc duo Chronographica anni ejus-
dem victoriæ.

VAH QVASSATA EST LVNA NON
VENIET AD PLENIVNVM,
AVTHORE DEO, INTERVENIENTE
PRECIBVS IOSEPHO IMPERII
TVTELARI NOVO.

Huic materiæ de Divi Josephi mira-
culis immensæ finem imponat R. P. XXIV.
Antonius à Matre Dei nostrorum Ex-
calceatorum Provinciæ Belgicæ Pro-
vincialis Tract. Gallico cui titulus :
Thresor inestimable, &c. part. 1. cap. II.
ubi hæc ille: Licet nonnisi unam co-
rum partem describere vellem quæ o-
culis ipse meis hausi mirabilium ad
Divi Josephi invocationem patratio-
rum, vel illorum quæ ex ore eorum
mer ipsorum, qui beneficiis ejus mi-
rificis recreati sunt, audivi, eorum al-
terum mihi sufficeret ad ingentis com-
pilationem voluminis. Quare illud so-
lùm dicam generatim novisse me plu-
rimos morbis, qui ab ipsis Medicis
censebantur incurabiles, affectos, in
quibus majorem suæ substantiæ par-
tem inutiliter consumpserant, qui il-
lis relictis, voto Divo Josepho facto, vel
aliquâ particulari devotione in ejus
honorem susceptâ, statim sanitati re-
stituti sunt: vidisse me plures mutos
qui loquelam receperant: alios Epi-
lepticos, alios dementatos (quo tamen
in genere rarissima inveniuntur mira-
cula) alios malis afflictos aliis, quibus
nullum supererat remedium huma-
num, qui statim ut vel ipsi, vel si non
poterant ipsi; eorum parentes aut pro-
pinqui, vel toto se Divo Josepho ob-
strinxerunt, vel aliquam in ejus hono-
rem exercuerunt devotionem, fuerunt
perfectæ redditi sanitati: sed super
omnia vidi miraculum miraculorum,
id est vitam per eundem Sacti interces-
sionem mortuis redditam oblato in u-
nâ Ecclesiâ ejus nomini dicatâ ad ip-
sius honorem Missæ Sacrificio. Hacten-
us P. Antonius à Matre Dei.

Itaque concludendum quod quem-
admodum arbor uberrimis magnisq; o-
nusta fructibus ramos curvat & dejicit,
quasi illos offerens carpandos iis qui
volent: ita Sactissimus noster Josephus,
qui ex nominis sui etimologiâ, ut dixi-
mus, est *filius accrescens*, hoc est juxta
phrasim Hebraeam *Arbor*, omnibus
offert colligendos suorum fructus me-
ritorum.

Quare quod Plinius secundus de XXV.
Imperatore Traiano, hoc ego jure lon-
gè meliori de Sanctissimo hoc Viro di-
xerim, *Qui ita magnus est ut ad ejus
facti.*

fastigium nihil addi possit, hic adhuc uno modo crescere potest, quomodo? si se submittat, id est si non sit auferus, sed se affabilem reddat, tractabilem, facilem beneficium. Ita o Sanctissime Christi Pater, Virginis Immaculatæ Sponse castissime, tu ita magnus es, ut ad tuam gloriam nihil addi possit: verum tamen ecce adhuc uno modo crescere potes, & cresces, si te ad miseras nostras, ad preces nostras, ad vota nostra submittas, & porro plusquam ullus cœlitum submittis, ut præter iam allata probant infinita alia beneficia in omnigenere.

XXVII. Atque in his finem dicendi faciens ad te me converto o Joseph! Fili Davidis Regis nobilissime, Virginis intactæ Sponse purissime, Pater Jesu verissime, omnium in vitâ & in morte,

eorum maximè qui te colunt, Patrone potentissime: dixi de te & de summis magnalibus tuis huc usque ut potui, hucque ab aliis dicta congesti, sit benignitatis tuæ consuetæ suscipere hoc officium servitutis meæ.

Quod si (verbis utor Sancti Gregorii Nyseni vitam Sancti Ephrem Syri concludentis,) *Tuâ dignitate o Vir clarissime: multo inferiores sunt nostræ laudationes, te quoque (licet forte audacius hoc dictum videatur) in causâ fuisse dicimus, qui vivens & defunctus, modestiâ, humilitatisq; studio te collaudare cupientes impedit: verum quodcumque illud sit, quantum vulerint vires, pietatis & amoris Officio satisfacimus, teque tam hoc ipsum, quam tui amantissimos, non modo non aversum, verum certò speramus & confidimus admissurum. Amen.*

FINIS.

Gggg

INDEX